adorabile Nome, vi chiediamo quella grazia che tutte le altre corona, qual si è la santa finale Perseveranza in ogni buona opera e nel vostro santo Amore, indi una morte santa e il santo Paradiso. E questa grazia ve la domandiamo non solamente per quelli che formano questi Istituti, ma pure per tutti quelli che vi sono stati e che vi saranno, per tutti quelli che l'hanno beneficati e li beneficano, per tutti quelli che in qualsiasi maniera li contrariano o li perseguitano, e per tutti quelli che vorrebbero farvi parte e non possono essere ammessi.

O Eterno Divino Genitore, ecco la supplica e le petizioni che nel Nome dell'Unigenito Figliuol vostro vi presentiamo.

Queste grazie ve le domandiamo per tutti i misteri della vita mortale del vostro Verbo fatto Uomo, per la sua Incarnazione, per il suo Natale, per la sua Circoncisione, per la sua vita nascosta, per i suoi miracoli, per le sue divine preghiere, per i suoi divini patimenti, per le sue agonie, per la sua cattura, per la sua flagellazione, per la sua coronazione di spine, per la sua condanna alla morte, per il suo viaggio al Calvario con la croce sulle spalle, per l'incontro con la sua Santissima Madre sulla via del Calvario, per la sua crocifissione, per le sue tre ore di agonia, per la sete che soffrì sulla croce, per i gemiti di amore e di preghiera che a Voi indirizzava dalla croce, per l'abbandono che la vostra divina giustizia gli fece perfino soffrire sulla croce, e per il merito della sua amorosissima e santissima morte. Deh, per questo vostro Figliuolo Gesù Sacramentato che sugli altari ogni giorno s'immola per la gloria vostra e salute delle anime, o Eterno Divin Genitore, esauditeci.

*Miserere nostri, Domine, miserere nostri! Fiat misericordia tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te.*

*Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.*

Messina, 19 gennaio 1908

Domenica del Santissimo Nome di Gesù

Le Figlie del Divino Zelo del Cuore di Gesù  
e le orfanelle della Casa Maria Immacolata

342

## **Supplica a Dio Padre nel Nome Santissimo di Gesù Anno 1909**

APR 6690 - A3, 8/4

ms. orig. aut.; 3 ff. (mm. 208x310) - 6 facc. scritte; inedito.

Messina, 1909

Di questo formulario si possiede soltanto la minuta incompleta; mancano infatti l'introduzione e le prime sei petizioni, che probabilmente sono andate smarrite. Nella 21ª si prega per papa Pio X affinché il Signore gli conceda la grazia che attende. La data è probabile.